Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul
 77.021-090 – Palmas/TO
(63) 3236-4000 FAX: (63) 3236-4009
http://palmas.ifto.edu.br/  -  palmas@ifto.edu.br

EDITAL Nº 020/2013/CAMPUS PALMAS/IFTO, DE 14 DE JUNHO DE 2013.

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS – CAMPUS PALMAS 2013/1

LISTA PRELIMINAR DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CI ÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS – CAMPUS PALMAS , nomeado pela Portaria nº 119/2010 IFTO -
REITORIA, publicado no Diário Oficial da União de 13/04/10, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a Lista Preliminar de Candidatos que obtiveram a Isenção da Taxa de
Inscrição para os Cursos Superiores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Tocantins – Campus Palmas 2013/2.

Observação: os candidatos, com solicitação deferida, que não fez a inscrição no site deverá fazer,
sob pena de perder o beneficio.

Nº Nome do Candidato Situação

01 Aline Maria Lopes da Silva  DEFERIDO
02 Aline Rodrigues de Araújo DEFERIDO
03 Antônio Francisco Alves Bastos DEFERIDO
04 Bonfim Alves Pereira DEFERIDO
05 Carlos Daniel Ribeiro Soares  DEFERIDO
06 Cleidson Ribeiro Soares DEFERIDO
07 Cleudiane Ribeiro da Silva DEFERIDO
08 Dagnom Bispo de Miranda DEFERIDO
09 Deuzequely José de Oliveira DEFERIDO
10 Diego Cavalcante Lobato DEFERIDO
11 Dimas Silva Sousa DEFERIDO
12 Eliane Rosa Santana Luz DEFERIDO
13 Eliane Santos Reis DEFERIDO
14 Erineide Dias Noleto DEFERIDO
15 Esdras Baia de Oliveira DEFERIDO
16 Flávia Araújo Monteiro DEFERIDO
17 Gabriella Carvalho Alves DEFERIDO
18 Gessiane Ferreira da Silva DEFERIDO
19 Graziela Domingues Teixeira Lima DEFERIDO
20 Igor Gabriel Andrade Soares DEFERIDO
21 Iury Oliveira Cordeiro DEFERIDO
22 Jaciane Rios de Oliveira DEFERIDO
23 João Lucas Messias dos Santos DEFERIDO
24 Johnnathan da Silva Aquino DEFERIDO
25 Laércio Avelino de Sousa DEFERIDO
26 Luana de Araújo Nogueira Santiago DEFERIDO
27 Lucinéia Martins de França DEFERIDO

Página 2 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

AE 310 Sul, Av. LO 05, Esq. Com Av. NS 10, Plano Diretor Sul
 77.021-090 – Palmas/TO
(63) 3236-4000 FAX: (63) 3236-4009
http://palmas.ifto.edu.br/  -  palmas@ifto.edu.br

28 Lucivane Brito Carneiro DEFERIDO
29 Luzanora Maria Pereira dos Santos DEFERIDO
30 Marcivania Teixeira de Oliveira DEFERIDO
31 Maria da Conceição Martins

Venâncio
DEFERIDO

32 Maria Queila Alves Pereira DEFERIDO
33 Miele Bau Cortelini  DEFERIDO
34 Monique Aparecida Ribeiro Alves DEFERIDO
35 Naiara Pereira de Oliveira DEFERIDO
36 Nataly Soares Pereira DEFERIDO
37 Raiane Aires Vieira DEFERIDO
38 Robson Simões Corrêa DEFERIDO
39 Roger Hugo Santos Azevêdo DEFERIDO
40 Roseane da Conceição dos Reis  DEFERIDO
41 Solon Silva de Lima DEFERIDO
42 Valmicleia  Silva Tavares de Sousa DEFERIDO
43 Vanessa Batista Castro DEFERIDO
44 Vanderléia Rodrigues Miranda  DEFERIDO

Relação de candidatos com pedido de isenção da inscrição indeferido.

Nº Nome do Candidato

01 Alcirene Américo Torres INDEFERIDO

02 Alessandra Mariano Oseias INDEFERIDO

03 Ana Jéssica Freire Monteiro INDEFERIDO
04 Clícia de Sousa Matos INDEFERIDO
05 Elias Barbosa Lira INDEFERIDO
06 Emerson Custodio Aires INDEFERIDO
07 Grasiete Alves Ribeiro INDEFERIDO
08 Gil Torres Lustosa Lima Filho INDEFERIDO
09 Ivone Ramalho dos Santos INDEFERIDO
10 Tarcisio de Paula Modesto

Júnior
INDEFERIDO

11 Thiago Silva Sousa INDEFERIDO
12 Vanaldo Alves Brasil INDEFERIDO

Palmas, 01 de julho de 2013.

Octaviano Sidnei Furtado
Diretor Geral